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Sposób wytwarzania powłok na płytach z azbestu, cementu lub łupku.
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Wynalazek niniejszy dotyczy sposobu
wytwarzania silnie przylegających powłok
na płytach z azbestu, cementu i łupku.

Znane są sposoby wytwarzania płyt,
zaopatrzonych w barwne wzory i służą¬
cych do pokrywania ścian. Jeden z tych
sposobów polegał na wytwarzaniu powło¬
ki z cementu marmurowego lub podobne¬
go materjału, zabarwionego zapomocą roz¬
pylaczy, poczem otrzymane powierzchnie
wygładzano.

Znane jest również stosowanie płyt
azbestowych i cementowych, jako podkła¬
dów do malowanych wzorów i wypełnia¬
nie wgłębień tych płyt przed malowaniem
zapomocą kwasów, wody i olejów.

Sposobem według wynalazku niniej¬
szego otrzymuje się powłoki silnie przyle¬

gające do płyt z azbestu, cementu i łup¬
ku, szlifując te płyty na stronie powleka¬
nej, a następnie, po otwarciu ich wgłę¬
bień np. zapomocą szczotek drucianych,
nakładając powłokę w sposób dowolny,
którą ewentualnie poleruje się.
Pod działaniem wysokiej temperatury

powierzchnia polerowana nie ciemnieje,
powłoka barwna nie łuszczy się, nie na¬
biera wilgoci. Płyty nie tracą swego wy¬
glądu nawet przy zetknięciu się z ogniem.
Wytwarzanie płyt w sposób niniejszy

jest proste i eikonomiczne i umożliwia na¬
dawanie powierzchni szlifowanej wyglą¬
du dowolnego materjału np. drzewa, suk¬
na, marmuru, skóry.
Przy wykonywaniu sposobu szlifuje się

najpierw płytę, poczem, oczyszczając po-



wierzchnie szlifowaną szczotką drucianą,
otwiera się wgłębienia płyty, z których w
sposób Hbwolny np. uderzeniami usuwa
się powstały przy szlifowaniu pył. Celem
dokładnego usunięcia; pyłu okazało się ko-
rzysłnem ogrzewanie płyty, jeżeli ciepło,
wytworzone podczas szlifowania, nie wy¬
starcza. Następnie nakłada się na porowa¬
tą powierzchnię szlifowaną powłokę barw¬
ną np. zapomocą rozpylacza. Po ochło¬
dzeniu i osuszeniu możnia płytę polerować
masą do politurowania. Farby wnikają
przez pory w płytę i przylegają tak sil¬
nie, iż łuszczenie się i umyślne usunięcie
powłoki jest niemożliwe.
W ten sposób otrzymane płyty mogą

służyć do pokrywania ścian i tym podob¬
nych urządzeń. Są one wytrzymałe na o-
gień, mróz, wilgoć i podobne wpływy, któ¬
re działają zarówno jak na same płyty
z cementu, azbestu i łupku, tak też i na
masę pcfwłokową.
Na rysunku fig. 1 przedstawia jako

przykład w widoku zprzodu, a fig. 2 — w

widoku zgóry płytę, zaopatrzoną w naśla¬
dowany wzór wyciskanej skóry.
4 oznacza płytę z azbestu, cementu i

łupku, posiadającą dowolną wielkość i do¬
wolny kształt, a 6 — glazurę, a względ¬
nie politurę lub lak, nałożony na przed*
nią stronę płyty a, przyrządzoną w spo¬
sób odpowiedni.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób wytwarzania powłok na pły¬
tach z azbestu, cementu i łupku, znamien¬
ny tern, że płyty szlifuje się na stronie po¬
wlekanej, poczem bezpośrednio po oczy¬
szczeniu ich np. zapomocą szczotki dru¬
cianej, nakłada się w dowolny znany spo¬
sób powłokę z farb i ewentualnie poleruje
się masą do politurowania.

Hawenta-Platten-
Gesellschaft m. b. H.
Zastępca: Inż. H. Sokal,

rzecznik patentowy.
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